UBND HUYỆN CHIÊM HÓA        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    PHÒNG Y TẾ      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:73 /PYT           Chiêm Hóa, ngày 08 tháng 10 năm 2019
V/v đình chỉ lưu hành và thu hồi

 thuốc không đạt chất lượng

        Kính gửi:  -  Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

                                          -  Trung tâm Y tế huyện;

       -  Trạm Y tế các xã, thị trấn;

       -  Các cơ sở kinh doanh Dược, Mỹ Phẩm

    Căn cứ Công văn số: 1359/SYT- NVYD ngày 04/10/2019 của Sở Y tế về

việc đình chỉ lưu hành và thu hồi thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng.

    Phòng Y tế thông báo:

   Đình chỉ lưu hành và thu hồi trên toàn địa bàn huyện các lô thuốc không đạt

chất lượng.

   Bao gồm các sản phẩm sau:

TT Tên thuốc
Hoạt chất,

hàm lượng

Dạng bào

chế
Nhà sản xuất

1

Aciloc 150

(SĐK:VN-17188-13)

Ranitidine (dưới dạng

Ranitidine HCL) 150

mg

Viên nén bao

phim

Cadila

Pharmaceuticals

Ltd, India

2

Aciloc 300

(SĐK:VN-17848-14)

Ranitidine (dưới dạng

Ranitidine HCL) 300

mg

Viên nén bao

phim

Cadila

Pharmaceuticals

Ltd, India

3

Apo- Ranitidine

150 mg

(SĐK: VN-3366-07)

Ranitidine (dưới dạng

Ranitidine HCL) 150

mg

Viên nén Apotex Inc.,

Canada

4

Zantac Tablets

(SĐK: VN-

10264-10; VN-20764-

17)

Ranitidine HCL tương

đương Ranitidine 150

mg

Viên nén bao

phim

Glaxo Wellcome

S.A., Spain

5

Zantac Injection

(SĐK; VN-

10265-10; VN-20516-

17)

Ranitidine HCL tương

đương Ranitidine 25

mg/ml

Dung dịch

tiêm

GlaxoSmithKline

Manufacturing

S.P.A., Italy

TT Tên thuốc
Hoạt chất,

hàm lượng

Dạng bào

chế
Nhà sản xuất

6

Ratylno-150 (SĐK;

VN -18567-14)

(Tên tại Singapore:

Zynol-150 Tablet 150

mg)

Ranitidine 150 mg Viên nén bao

phim

Micro Labs Ltd,

India

7

Hyzan Tablet 150 mg Ranitidine 150 mg Viên nén bao

phim

Xepa-Soul Pattinson

(Malaysia) Sdn Bhd,

Malaysia

8
Neoceptin R-150

Tablet 150 mg

Ranitidine 150 mg Viên nén bao

phim

Beximeo

Pharmaceuticals, Ltd

9
Vesyca film coated

tablet, 150 mg

Ranitidine 150 mg Viên nén bao

phim

Y.S.P. Industries (M)

Sdn, Bhd, Malaysia

10

Xanidine Tablet

150 mg

Ranitidine 150 mg Viên nén bao

phim

Berlin Pharmaceuticals

Industry Co Ltd,

Thailand

11

Zantac Syrup 150

mg/10 ml

Ranitidine 150 mg/10

ml

Si rô Asperi Bad

Oldesloe GmbH,

Gemany

Glaxo Wellcome

Operations, UK

 Lý do thu hồi: Phát hiện chứa tạp chất N-nitrosodimethylamine (NDMA) có

nguy cơ gây ung thư ở hàm lượng vượt quá ngưỡng cho phép của quốc tế.

   Phòng Y tế huyện đề nghị UBND các xã thị trấn, Trung tâm Y tế huyện chỉ

đạo Trạm Y tế, các xã thị trấn các chủ nhà thuốc tư nhân, chủ quầy thuốc, các cơ sở

kinh doanh thuốc và mỹ phẩm ngừng kinh doanh, sử dụng và kiểm tra thu hồi các lô

thuốc vi phạm trên (nếu có) sau khi thu hồi tổng hợp và báo cáo về Phòng Y tế

trước ngày 15/10/2019.

   Yêu cầu các cơ sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                TRƯỞNG PHÒNG
- UBND huyện   (Báo cáo)

- Sở Y tế

- Như kính gửi (PH,thực hiện)

- Lưu: văn thư

              Phạm Đức Huấn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-08T14:32:40+0700
	Việt Nam
	Phạm Đức Huấn<tpyte.ch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-08T14:29:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Y tế<phongytech@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!